Emas telah memainkan peran uang sepanjang sejarah Muslim, meskipun

beberapa cegukan terjadi dengan tembaga fulus dan dengan uang fiat menjelang

akhir era kekaisaran Ottoman. Koin emas pertama kali dipukul dengan standar

kontemporer 4,4 g. Koin bertanggal ada dari 74 H (694 M) dan dinamai sebagai

'Dinar'. Ini masalah eksperimental diganti pada 77 H (697 M), kecuali di Afrika

Utara dan Spanyol, dengan desain yang sepenuhnya berbentuk epigrafi sangat

mirip dengan desain yang diadopsi untuk kepingan perak, tetapi dengan legenda

terbalik yang lebih pendek dan tidak ada annulet atau lingkaran dalam. Ini jenis

yang beredar.

Bukti sejarah memperjelas bahwa sebagian besar koin ini mengandung

tanggal hijrah. Koin tembaga Muslim paling awal adalah anonim dan tidak

bertanggal, tetapi ada serangkaian, yang mungkin telah dikeluarkan pada masa

khalifah Utsman Ibn 'Affan atau Ali Ibn Abi Thalib. Pada tahun 75 H (695 M)

Abdul Malik Ibn Marwan telah memutuskan untuk mengubah sistem koin.

Hamburan potongan berpola dalam perak sudah ada sejak tanggal ini,

25 CD Al-Bayan, Abu Daud, Kitab Al-Buyu’, Bab Fi Qoul An-Nabi saw Al-Mikyal

Mikyal Ahli Madinah, Hadits no.

berdasarkan prototipe Sassania, tetapi dengan kebalikan dari bahasa Arab yang

khas. Eksperimen ini, yang mempertahankan standar berat Sassania 3,5-4,0 g

tidak dilanjutkan dengan, dan pada 79 H (698 M) jenis koin perak yang sama

sekali baru dibuat 14 permen dengan berat nominal baru 2,97 g. Berbeda dengan

mata uang emas kontemporer, angka ini tampaknya tidak tercapai dalam

praktiknya.

Berat rata-rata 60 spesimen tidak rusak dari 79–84 AH (698–703 M) hanya

2,71 g, sebuah angka yang sangat tinggi. dekat dengan itu untuk koin unik 79 H

(698 M) dipukul tanpa nama mint (sebagaimana mestinya prosedur standar untuk

dinar emas yang diproduksi di Damaskus). Koin baru ini yang membawa nama

'dirham', membentuk gaya Arab-Sassania pendahulunya dengan diameter 25–28

mm. Desainnya terdiri dari prasasti Arab dikelilingi oleh lingkaran dan annulet.